
  

    

BOLETIM | uNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVIÇO FLUMINENSE 

  

  
  

  

ANO XXX -Nº 143 12/09/00 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 05 (CINCO) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE 2: 
DISPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DDC...... nr riereeeeeeeeEE ERES PÁG. 0U2 

PARTE 4: 
PESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CTC cereenecacacerarearemnananacraasaacereareeereerecerescrerercer ese PÃO. 002 
PESPACIIOS E DECISÕES DO CHEFE DO MMI corcenearamnantearcareamaeacaenearsanceresaree cerca mserrasesrnsaresee PÃO. OO) 
PESPACHOS |: DECISÕES DO DIRETOR EBIMVR.....rrereeseeaeeetaa rea EEE PÁG. 004 

SEÇÃO IV 

ANEXOS .... ni rrrremerensearma cartao cerca rtercetares erre tata este eee rare ARE ee eee IEEE EE NES PÃG. 005 

CR ace do VA ; 
  

(a aria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº [43 12/09/00 

SEÇÃO II 

SEÇÃO Il - PÁG. 02 
  

  

  

Parte 2: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — DDC Nº 03, de 03 de setembro de 2000. 

O Diretor do Departamento de Difusão Cultural, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

RESOLVE: 

| - Instiluir Comissão de Sindicância para, no prazo de | S(quinze) dias, apurar as ocorrências 

constantes do Processo nº 23069.00431 1/00-87; 

1 — Esta Comissão será composta pelos servidores técnico-administrativos: 

Eduardo José Bedran, mat. SIAPÉ 303879-2 e UFI 02963-5; 

Lúcia Ilelena Vinhas Ramos, mat. SIAPE 360963-3 e UFF 11983-9 e 

Mário Machado da Camara Brazão mat. SIAPE 363881-le UFF 13764-1, sob a presidência do 
primeiro. 

HE — Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

MARCO ANTONIO PIMENTEL 

Diretor do DDC 
HHHAHR 

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — CTC — Nº 24 DE 31 DE AGOSTO DE 2000. 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições lepais, 

RESOLVE : 

1. Constiluir Comissão de Sindicância para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, fatos contidos 
no Processo nº 23069.010767/00-02; 

2. Designar os Professores JOSÉ LUIZ FERREIRA MARTINS, PAULO CÉSAR 

FERNANDES DE ALMEIDA e a funcionária CLARICE MARIA SIQUEIRA BRAZÃO, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a referida Comissão; 

3. Esta ITS entrará em vigor na data de sua publicação. 

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 

Diretor do CTC 

HHNHA



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX- Nº 143 12/09/00 SEÇÃO H- PÁG. 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO —- CTC - Nº 25 DE 01 DE SETEMBRO DE 2000. 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar os professores MARIA HELENA CAMPOS SOARES DE MELLO, MARCOS DA ROCHA VAZ, CHOW SIN HIWA, ROBERTO FIRMENTO NORONHA e MIGUEL LUIZ RIBEIRO FERREIRA para, sob a presidência do primeiro, analisar e elaborar propostas sobre a regulamentação dos cursos sequênciais, para proposta do CTC a ser encaminhado ao CEP. 

HEFTOR LUIZ SOARES DE MOURA 
Diretor do CTC 

HAHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — CTC - Nº 26 DE 04 DI SETEMBRO DE 2000, 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE : 

|. Lotar a Servidora DILMA FERREIRA DE OLIVEIRA, Operador de Máquina Copiadora, matriculas UFF nº 022548 e SIAPE nº 0303290, no Centro Tecnológico; 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, 

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 
Diretor do CTC 

PRC 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MMI— Nº 4/00 de 21 de agosto de 2000 

O Chefe do Departamento Materno Infantil no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar o Profº Lindolfo S. de Olivaes Neto, professor Adjunto da disciplina de Ginecologia, como Responsável pela Monitoria em Ginecologia . 

2. Esta DYS entrará em vigor com data retroativa de 01.03.99. 

ANTONINO BARROS FILHO 

Chefe do MMI 

“HH



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 143 12/09/00 SEÇÃO !1- PÁG. 04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - EEIMVR — Nº IH DE 28 DE AGOSTO DE 2000. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 

Tecnológico da Universidade Federal Fluminense e no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os Professores Luiz de Araujo Bicalho, Tânia Maria Cavalcante Nogueira e Erlen 

Victorovich Lenski comporem Comissão Eleitoral Local para eleição dos Representantes Docentes nos órgãos 

Colegiados da UFF, a realizar-se nos dias 20 e 21 de setembro do corrente. 

ANTÔNIO FONTANA 
Diretor da EEIMVR 

BEBA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - EEIMVR - Nº 12 DE 28 DE AGOSTO DE 2000, 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 

Tecnológico da Universidade Federal Fluminense e no uso de suas atribuições e atendendo a solicitação do 

Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial, 

RESOLVE: 

|. Designar os Professores Nadja Valéria Vasconcelos de Avila, Fernando Tadeu Pereira de 

Medeiros e Flávio Moore, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão que deverá proceder 

revisão das notas da Disciplina de Programação de Computadores TI. 

ANTÔNIO FONTANA 
Diretor da EEIM VR 

HHHEM



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 143 12/09/00 SEÇÃO IV - PÁG. 05 
  

  

SEÇÃO IV 

ANEXOS 

  

EDITAL-EGQ-001/2000 

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DO COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO 
CURSO DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

A Comissão Eleitoral, designada pela DTS nº 002 (de 23/08/00), reuniu-se nesta data para escolha do Presidente, Vice-Presidente e Secretário, ficando assim constituida: 
Silvia Maria Sella - Matr. UFF 04050-0 e SIAPE 03 10902 - Presidente : 
Elisabete M.R. de A. Lúcio — Mat. UFF 117833 e SIAPE 031626-7 - Vice-Pres. Maria Cecília B.V. de Souza - Mat. UFF 07876-5 e SIAPE 030815!-S - Secretário Maria Cláudia do Carmo Valente - Mat-UFF nº 195.28.029-2 - Rep. discente 
Nesta mesma data, tornar público que nos dias 26 e 27/09/00 se realizará a Consulta Eleitoral para a escolha do Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Química conforme calendário abaixo: 

CALENDÁRIO 

INSCRIÇÃO DAS CHAPAS: 

PERÍODO: 11/09 À 14/09/00 
LOCAL: DIREÇÃO DO IQ 

HORÁRIO : 09:00 ÀS 18:00 HORAS 

ELEIÇÃO : 

PERÍODO : 26 E 27/09/00 
LOCAL: INSTITUTO DE QUÍMICA 
HORÁRIO : 09:00 ÀS 21:00 HIORAS 

Niterói, 31 de Agosto de 2000. 

SÍLVIA MARIA SELLA 
Presidene da CEL/EGQ 

BENEM


